2015年 1月 13日

販売会社各位

日本ハム株式会社 中央研究所

ヘルスサポート課

『NH イムノクロマトシリーズ』、『FASTKIT スリムシリーズ』仕様変更のお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

拡販にご尽力頂いております『NH イムノクロマト O157』につきまして、この度国際的認証機関である AOAC より、

検査キットの PTM(Performance Tested MethodsSM) 認証を受けることとなりました。それに伴い、『NHイムノクロマトシ

リーズ』全項目の外箱ラベル(天面および側面)、取扱説明書、テストストリップの項目識別シールを変更することとい

たしましたのでご連絡申し上げます。また『FASTKIT スリムシリーズ』におきましてもテストストリップの項目識別シー

ルを変更いたしましたので、併せてご連絡申し上げます。

尚、今回の変更はデザイン等の仕様変更であり、性能への影響はございません。また、変更時期につきましては資

材在庫がなくなり次第、順次変更をさせていただきます。変更予定のロット一覧を下記に記します。

今後とも、弊社検査キットをお引き立て頂きますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

１）外箱ラベル （該当キット：NH イムノクロマトシリーズ）

・天面ラベル、側面ラベルともに全体のデザインを変更しました。

・天面ラベルにニッポンハムグループのロゴマークを追加しました。

・『NH イムノクロマトO157』のみ天面ラベルにAOAC認証マークを追加しました。

[天面ラベル]

変更前              変更後（左：AOAC認証マークあり 、右：AOAC認証マークなし）

[側面ラベル]

変更前        変更後

２）取扱説明書 （該当キット：NH イムノクロマトシリーズ）

・取扱説明書の内容を一部変更しました。

・日本語／英語の表裏印刷にしました。

３）テストストリップの項目識別シール （該当キット：NH イムノクロマトシリーズ、FASTKIT スリムシリーズ）

・NH イムノクロマトシリーズは、従来の「白地／カラー文字」から「カラー下地／白文字」に変更しました。

・FASTKIT スリムシリーズは、従来の「カラー下地／白文字または黒文字」のまま変更ありませんが、項目名を日本

語表記から英語表記へ変更しました。

※なお、NH イムノクロマトシリーズと FASTKIT スリムシリーズの識別をしやすくするために、NH イムノクロマトシリー

ズのみ項目名の後ろに□（白四角）を追加しました。

[NH イムノクロマトシリーズ]

変更前                   変更後

[FASTKIT スリムシリーズ]

変更前                    変更後

【実施時期】

資材在庫がなくなり次第変更させていただきます。

※  下記項目については、以下のロット以降の変更を予定しています。

NH イムノクロマトシリーズ FASTKIT スリムシリーズ

項目 ロット番号 項目 ロット番号

NH イムノクロマトO157 NH14ICO60 FASTKIT スリム卵 NH15CE66

NH イムノクロマトO26 NH15IC2631 FASTKIT スリム牛乳 NH14CM84

NH イムノクロマトO111 NH15IC11124 FASTKIT スリム小麦 NH15CW32

NH イムノクロマトO103 NH15IC10302 FASTKIT スリムそば NH15CB20

NH イムノクロマトサルモネラ NH15ICＳ28 FASTKIT スリム落花生 NH15CP21

NH イムノクロマトリステリア NH15ICL30 FASTKIT スリム大豆 NH15CS22

NH イムノクロマトカンピロバクター NH15ICC17

NH イムノクロマト VT1/2 NH15ICV26

以上